
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 5 

  

 

 

Místo jednání: Praha Datum: 19. 2. 2024  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 27 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Janoš, Oliva, Resch; Klíma online 

sekretariát – Valentová, Albrecht, Fajbišová, Plischková 

Příští jednání: Praha 11. dubna 2024 od 12.30 hod., sekretariát ČHS 

Freestyle 3. 4.  

call s oddíly 27. 3. 2024 

Přílohy: Zpráva inventarizační komise za rok 2023, Směrnice o trenérech a instruktorech ČHS. 

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání 
Zadané úkoly byly splněny. 

- - 

2.  Mezinárodní aktivity a projekty 
Probíhá doúčtování programu Erasmus+ CORS. 
J. Bloudek se v březnu zúčastní GA IFSC v Chile. 

- - 

3.  Přijetí nového oddílu 
Výkonný výbor schválil přijetí oddílu TJ Horal Rýmařov z.s.  
a HO Slavia Praha z.s.  
Administrativní záležitosti zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

4.  Valná hromada ČHS 
Valná hromada ČHS se uskuteční 13. 4. 2024 v Praze na Strahově. 
Pozvánka na Valnou hromadu bude rozeslána a zveřejněna, spolu 
s podklady v bulletinu ČHS, nejpozději 15. 3. 2024. Za přípravu a 
organizaci odpovídá sekretariát. 
Výkonný výbor současně schválil program Valné hromady ČHS. Další 
podklady na jednání Valné hromady jsou uvedeny v dalších bodech, 
nebo budou schváleny nejpozději 11. 3. 2024. 
 

sekretariát do 15.3.2024 
do 13. 4. 2024 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 5 

  

 

5.  Návrh novely Stanov ČHS 
Výkonný výbor schválil upravený návrh novely Stanov ČHS, která 
bude předložena ke schválení Valné hromadě ČHS. Výkonný výbor 
dále rozhodl, že návrh novely stanov bude představen oddílům 
online 27. 3. 2024., odpovídá J. Bloudek a B. Valentová. 

sekretariát do 15.3.2024 
do 13. 4. 2024 

6.  Návrh zvýšení odměn členů Výkonného výboru 
Výkonný výbor schválil návrh zvýšení pravidelných odměn členů 
Výkonného výboru a předsedy Revizní komise, a to s ohledem na 
velký objem práce, který je s jejich funkcemi spojen. Návrh bude 
předložen ke schválení Valné hromadě ČHS, odpovídá sekretariát. 

sekretariát do 15.3.2024 
do 13.4.2024 

7.  Návrh zvýšení členských příspěvků 
Výkonný výbor projednal a schválil návrh na zvýšení členských 
příspěvků. Návrh bude předložen ke schválení Valné hromadě ČHS, 
odpovídá sekretariát. Návrh je zdůvodněn vysokou inflací 
v uplynulých třech letech, která zvýšila veškeré provozní náklady 
ČHS, a snahou o profesionalizaci práce ČHS, která následně umožní 
získat pro ČHS větší zdroje. Pouze započtení inflace od poslední 
úpravy členských příspěvků spolu s predikcí letošního roku by členský 
příspěvek zvedlo ještě výše než je návrh VV, ale vzhledem k faktu, že 
dokážeme lépe využívat dotačních titulů (i díky profesionalizaci), 
schválil VV návrh na zvýšení na 800 Kč pro dospělé členy ČHS ve věku 
od 19 do 65 let včetně.  
Pojištění odpovědnosti členů, jehož zrušení bylo v souvislosti 
s úpravou členských příspěvků zvažováno, zůstane na základě 
diskuse s oddíly zachováno. 
Valné hromadě bude dále předložen návrh na zvýšení členských 
příspěvků mládeže do 18 let, který byl schválen na jednání 
Výkonného výboru 12. 12. 2023. Cílem této úpravy je vyhovět 
podmínkám stanoveným NSA. 

sekretariát do 15.3.2024 
do 13.4.2024 

8.  Změna kancelářských prostor ČHS 
Výkonný výbor schválil finanční model koupě kancelářských prostor 
pro ČHS, včetně využití hypotéky. Investice do nemovitosti 
s možností pronájmu části prostor dalším osobám se jeví jako 
racionální řešení stále stoupajícího nájemného, které zvyšuje 
provozní náklady ČHS. Návrh realizace investice do nemovitosti bude 
předložen ke schválení Valné hromadě ČHS, s platností pověření do 
konce roku 2025; odpovídá sekretariát. 

Bloudek 
 

do 15.3.2024 
do 13.4.2024 

9.  Nominace do komisí UIAA 
Výkonný výbor rozhodl, že aktuálně nebude navrhovat žádné změny 
v zastoupení ČHS v odborných komisích UIAA. 
 

- - 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 5 

  

 

10.  Návrh na vytvoření komise sportovců 
Výkonný výbor diskutoval o předložených variantách vytvoření 
komise zastupující zájmy sportovců, která existuje v některých 
mezinárodních federacích a v některých sportovních svazech. 
Komise má být vytvořena do konce roku 2024. O principech 
fungování komise se bude diskutovat na samostatném jednání.  

- - 

11.  Výstavní panely věnované historii horolezectví v Adršpachu 
Výkonný výbor rozhodl, že bude jednat s obcí Adršpach o odkupu 29 
panelů, které vytvořil J. Novák v roce 2013 pro tehdejší expozici 
historie horolezectví na zámku Adršpachu. Za jednání odpovídá J. 
Bloudek.  

Bloudek podle možností 

12.  Návrh na udělení Čestného členství 
Výkonný výbor schválil návrhy na udělení titulů Čestný člen ČHS.  
Návrhy budou předloženy ke schválení Valné hromadě v případě, že 
navržené osoby budou s návrhem souhlasit. Za komunikaci 
s navrženými osobami nebo jejich zástupci odpovídá B. Valentová.  

Valentová neprodleně 

13.  Reporting hospodaření 
VV se seznámil s předběžným vyúčtováním roku 2023, výsledky 
budou projednány do 21. 2. 2024 s Revizní komisí. Za přípravu finální 
zprávy o hospodaření odpovídá M. Klíma a R. Plischková, za 
předložení Valné hromadě sekretariát. 

Klíma 
Plischková 
sekretariát 

do 15.3.2024 
do 13.4.2024 

14.  Příprava rozpočtu ČHS na rok 2024 
Schválení finální verze rozpočtu ČHS na rok 2024 proběhne 
videokonferencí do 29.2. Podklady dodá R. Plischková. 

sekretariát do 15.3.2024 
do 13.4.2024 

15.  Informace o dotacích 
8. 2. 2024 proběhlo úspěšné vyhodnocení dotací NSA určených na 
podporu reprezentace, talentované mládeže a SP boulder 2023, 
kterého se zúčastnil zástupce vedení NSA. Vyúčtování všech dotací již 
bylo odevzdáno. Probíhá podávání žádostí na rok 2024. 

  

16.  Plán investic v roce 2024 
Výkonný výbor projednal předběžný plán investic v roce 2024 
v maximální výši 6 mil. Kč. Investiční záměry budou upřesněny 
v návaznosti na vyhlášení programu investičních dotací NSA, bez 
nichž nelze investice realizovat. Za upřesnění záměru odpovídá 
M.Klíma ve spolupráci s příslušnými komisemi.   

Klíma 
 
 
 
KSL 

dle vyhlášení 
dotačního 
programu 
 
neprodleně 

17.  Inventura majetku k 31. 1. 2023 
Výkonný výbor schválil zprávu o inventuře za rok 2023 a uložil, 
v souladu s návrhem inventarizační komise: 
Komisi sportovního lezení ve spolupráci se sekretariátem:  

KSL 
sekretariát 

do 31.3.2024 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 4 z 5 

  

 

- zkontrolovat a aktualizovat smlouvy o umístění majetku, 
zejména s ohledem na Smlouvy na odkupu 

- zkontrolovat informaci o umístění a správě nově pořízeného 
majetku v účetním systému POHODA 

- doplnit označení majetku  
Sekretariátu zajistit likvidaci vyřazeného majetku.  
Zpráva inventarizační komise je přílohou zápisu.  

18.  Příprava SP boulder 2024 
Výkonný výbor schválil pověření pro manažera SP boulder 2024 
M. Gosmana ve věci schvalování objednávek a bezhotovostních 
plateb.  
Začal prodej vstupenek na IFSC Climbing World Cup 2024 Boulder, 
který se uskuteční v září v Praze. Pro členy ČHS jsou k dispozici 
vstupenky za zvýhodněné ceny.  

- - 

19.  Sportovní lezení - informace 
V Praze se uskutečnil se 1. nominační závod v boulderu a rozeběhly 
se závody ve 2. a ve 3. lize.  
Uskutečnilo se 6 soustředění VSCM, 2 soustředění SCM a 2 tréninky 
SpS 

- - 

20.  Skialpinismus - informace 
Reprezentační tým se zúčastnil tří mezinárodních závodů ISMF ve 
Francii, Itálii a Německu. E. Matějovičová získala na juniorském SP 
1. místo ve sprintu.  
10. 2. 2024 se uskutečnil první závod HUDY ČP ve skialpinismu - 
Skialpnight Říčky. 

- - 

21.  Ledolezení - informace 
Díky příznivým podmínkám se 31. 1. uskutečnilo na ledové stěně Vír 
MČR v ledolezení na rychlost.  
Ve dnech 18.–28. 1. byli čeští reprezentanti na MSJ ve Francii, které 
bylo zároveň Evropským pohárem UIAA, na závodě SP ve Švýcarsku 
a na MS v Kanadě, se ziskem tří medailí: 
MSJ – M. Lienerth, 3. místo obtížnost, kat. U18 
SP – A. Loužecká, 3. místo rychlost 
MS – A. Loužecká, 1. místo rychlost, 10. místo obtížnost 
Aneta Loužecká dosáhla historického úspěchu a stala se Mistryní 
světa 2024 v ledolezení, v disciplíně rychlost.  

- - 

22.  Směrnice o trenérech a instruktorech ČHS 
Výkonný výbor korespondenčně schválil 10. 2. 2024 směrnici ČHS o 
kvalifikacích, licencích a vzdělávání trenérů a instruktorů ČHS.  
 

- - 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 5 z 5 

  

 

23.  Vzdělávací semináře pro instruktory a trenéry - pro oddíly 
Výkonný výbor schválil návrh, podle kterého mohou oddíly, které 
mají zájem poskytnout většímu počtu svých členů vzdělávání 
instruktor CWI, SCI a trenér C, požádat Komisi vzdělávání o realizaci 
vzdělávacích akcí v termínu a místě, které jsou pro oddíl vyhovující. 
Výkonný výbor současně uložil předsedovi Komise vzdělání, aby 
připravil a do 28. 2. 2024 zveřejnil pravidla a postupy, jak budou moci 
oddíly tuto možnost využít.  

Brodský do 28.2.2024 

24.  Vzdělávání – informace 
ČHS jako autorizovaná osoba realizoval 18. 2. 2024 v Praze zkoušku 
kvalifikace CWI. Na přelomu ledna a února se v Rakousku uskutečnil 
seminář pro členy zaměřený na skialpinismus a lavinovou 
problematiku.  

- - 

25.  Správa skal a ochrana přírody - informace 
ČHS se po zvážení všech okolností a po konzultaci s právní kanceláří 
rozhodl nepodat správní žalobu na rozhodnutí Správy CHKO 
Broumovsko týkající se PP Kočičí skály. Záležitost ale bude 
projednána na základě Dohody o spolupráci s vedením AOPK.  

- - 

26.  Marketing, média - informace 
Od začátku února vydává ČHS týdenní newsletter zaměřený na 
sportovní lezení. Do budoucna bude zváženo zaměření i na další 
oblasti činnosti ČHS.  
Probíhá finalizace textů do Ročenky ČHS, Ročenka bude poslána do 
tisku na konci února. 
Byla zveřejněna výzva k podávání nominací do soutěže Výstupy 
roku za rok 2023, sběr nominací proběhne do 31. 3. 
Vzhledem ke zrušení Jizerské 50 nestartoval historický tým „lyžníků“ 
ČHS. Připomínka expedice Peru proběhla v komorní atmosféře u 
památníku v Bedřichově.  

  

 
 


